&€>

М Э Р И Я  Г О Р О Д А  Н О В О С И Б И Р С К А

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
О т /4^. QJг №

О подготовке и проведении городского практико-ориентированного семинара
профессионального мастерства организаторов каникулярного отдыха детей
школьного возраста города Новосибирска «Алгоритмы лета» в 2019 году

В целях подготовки к проведению летней оздоровительной кампании 2019
года, содействию повышения профессионального мастерства организаторов
каникулярного отдыха детей школьного возраста города Новосибирска,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Муниципальному казенному учреждению дополнительного образования
города Новосибирска «Городской ресурсный центр по организации отдыха и
оздоровления детей «Формула Успеха» (далее -  МКУ ДО ГРЦ ОООД «ФорУс»)
(директор Маньков С. П.) организовать и провести городской практико
ориентированный семинар профессионального мастерства организаторов
каникулярного отдыха детей школьного возраста города Новосибирска
«Алгоритмы лета» с февраля по май 2019 года.

2. Утвердить Положение о городском практико-ориентированном семинаре
профессионального мастерства организаторов каникулярного отдыха детей
школьного возраста города Новосибирска «Алгоритмы лета» (далее -  семинар
«Алгоритмы лета») (приложение 1).

3. Отделу планово-экономической работы управления обеспечения
бюджетного процесса, мониторинга организации питания и ресурсного
сопровождения учреждений в сфере образования мэрии города Новосибирска
(начальник отдела Куликова И. П.) осуществить финансирование на лицевой счет
МКУ ДО ГРЦ ОООД «ФорУс» (директор Маньков С. П.) в сумме 102 568Д7
рубля, согласно утвержденным бюджетным ассигнованиям по кодам бюджетной
классификации: тип средств -  01.01.00, КОСГУ — 20002S0359, КВР -  244
(приложение 2).

4. Руководителям образовательных организаций города Новосибирска, на
базе которых планируется работа организаций отдыха детей и их оздоровления с
дневным пребыванием детей (далее -  ЛДП), а также руководителям других
образовательных организаций:

4.1. Обеспечить участие в семинаре «Алгоритмы лета» заместителей
директоров по воспитательной работе, начальников ЛДП, руководителей
вожатских отрядов и иных педагогов, задействованных в деятельности ЛДП,
непедагогических работников, участвующих в организации каникулярного отдыха
детей.

4.2. Направить списки участников семинара «Алгоритмы лета» в МКУ ДО
ГРЦ ОООД «ФорУс» на электронный адрес оsr@forus-nsk.ru в соответствии с
графиком (приложение 3).

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника
департамента образования - начальника управления образовательной политики и
обеспечения образовательного процесса мэрии города Новосибирска
Кащенко Е. Ю.

Начальник департамента Р. М. Ахметгареев

Ивлева
2274515
ОВРиДО

mailto:sr@forus-nsk.ru

Приложение 1
к приказу начальника депар
тамента образования мэрии
города Новосибирска
от

П О Л О Ж Е Н И Е  ^
о г о р о д ск о м  п р а к т и к о -о р и ен т и р о в а н н о м  сем и н а р е  « А л го р и т м ы  л ет а »

1. О бщ и е п о л о ж ен и я
1.1. Положение о семинаре «Алгоритмы лета» (далее -  Положение)

определяет порядок организации и проведения городского практико
ориентированного семинара «Алгоритмы лета».

1.2. Организаторами семинара «Алгоритмы лета» являются департамент
образования мэрии города Новосибирска и МКУ ДО ГРЦ ОООД «ФорУс».

2. Ц ел и  и за д а ч и  сем и н ар а
2.1. Цель семинара «Алгоритмы лета» -  создание условий для развития

профессиональной компетентности специалистов, занимающихся организацией
каникулярного отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков города
Новосибирска.

2.2. Задачи семинара «Алгоритмы лета»:
удовлетворение потребностей специалистов в получении знаний о

нормативно-правовом регулировании каникулярного отдыха детей школьного
возраста, его специфике в образовательной организации в условиях реализации
федеральных государственных образовательных стандартов;

отработка конкретных технологий педагогической деятельности и
возможности их применения в различных ситуациях;

ориентация на самостоятельное проектирование программ деятельности
(индивидуальной и групповой) с последующей их реализацией;

презентация инновационного опыта организации каникулярного отдыха
детей школьного возраста в условиях организаций отдыха детей и их
оздоровления;

психолого-педагогическая подготовка к работе с детьми непедагогических
работников, участвующих в организации каникулярного отдыха детей.

3. Ц ел ев а я  а у д и т о р и я  сем и н а р а  « А л го р и т м ы  л ет а »
Семинар «Алгоритмы лета» реализуется для различных категорий

организаторов каникулярного отдыха детей школьного возраста:
директоров образовательных организаций и начальников ЛДП;
иных педагогов, задействованных в деятельности ЛДП (заместителей

директоров образовательных организаций по воспитательной работе,
руководителей вожатских отрядов);

руководителей летних трудовых отрядов детей и подростков по месту
жительства и руководителей ремонтных бригад, бригад по благоустройству и
озеленению (далее -  руководители трудовых отрядов);

непедагогических работников, участвующих в организации каникулярного
отдыха детей.

4. П о р я д о к  и ср ок и  п р о в ед ен и я  сем и н а р а  « А л го р и т м ы  л ет а »
4.1. Семинар «Алгоритмы лета» включает в себя тематические

однодневные модули, реализуемые с февраля по май 2019 года:
февраль 2019 года -  для заместителей директоров образовательных

организаций по воспитательной работе, руководителей вожатских отрядов и
иных педагогов, задействованных в деятельности ЛДП;

март 2019 года -  для директоров образовательных организаций и
начальников ЛДП;

апрель 2019 года -  для руководителей трудовых отрядов;
май 2019 года -  для непедагогических работников, участвующих в

организации каникулярного отдыха детей.
4.2. Образовательные организации предоставляют заявки установленного

образца для участия в семинаре «Алгоритмы лета» в МКУ ДО ГРЦ ОООД
«ФорУс», а также информируют организатора проведения мероприятия об
изменениях в составе участников в установленные для этого сроки.

4.3. По итогам семинара «Алгоритмы лета» участники получают
сертификат департамента образования мэрии города Новосибирска,
подтверждающий участие в семинаре и информационные материалы.

4.4. Формами организации тематических модулей семинара «Алгоритмы
лета» являются: пленарная дискуссия, панельная дискуссия с участием
представителей департамента образования мэрии города Новосибирска,
экспертный симпозиум, инновационная площадка, переговорная площадка,
тренинговые мероприятия, круглый стол, проектная мастерская, партнерская
площадка, мастер-класс, воркшоп, коворкинг-зоны и другие.

5. П о д а ч а  за я в о к
Заявки на участие в семинаре «Алгоритмы лета» установленной формы

(приложение к настоящему Положению) предоставляются в МКУ ДО ГРЦ ОООД
«ФорУс» в сканированных вариантах на e-mail: osr@forus-nsk.ru

6. И н ф о р м а ц и о н н о е  со п р о в о ж д ен и е  сем и н а р а  « А л го р и т м ы  л ет а »
6.1. Ход проведения, все материалы и информационное сопровождение

семинара «Алгоритмы лета» осуществляется на официальном сайте МКУ ДО
ГРЦ ОООД «ФорУс» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
Мр.УАЬорус-нск.рф.

6.2. Организаторы оставляют за собой право вносить изменения в порядок
реализации семинара «Алгоритмы лета».

Ю. А. Лигостаева
Начальник ОВРиДО

mailto:osr@forus-nsk.ru

Приложение 2
к приказу начальника департамента
образовании мэрии города
Новосибирска
ОТ J\fo

Смета расходов
на организацию и проведение городского практико-ориентированного семинара профессио
нального мастерства организаторов каникулярного отдыха детей школьного возраста города

Новосибирска «Алгоритмы лета»

№
п/п. КЭСР Наименование Ед.

изм.
Кол-

во, ед.

Стоимость
за едини
цу, руб.

Итого,
руб.

.1 346
Бумага офисная, формат А4, 80 гр/кв.м., 1
пачка/500 листов

шт. 60 260,00 15600,00

2 346 Бумага для цифровой печати, формат
SRA3, 90 гр/кв.м., 1 пачка/500 листов

шт. 5 1720,00 8600,00

3 346
Бумага для цифровой печати, формат
SRA3, 300 гр/кв.м., 1 пачка/125 листов

шт. 1 1900,00 1900,00

4 346 Тонер-картридж TN-321K шт. 2 2650,00 5300,00
5 346 Тонер-картридж TNf-321С шт. 1 8909,26 8909,26
6 346 Тонер-картридж TN-321M шт. 1 8909,26 8909,26
7 346 Тонер-картридж TN-321Y шт. 1 8909,26 8909,26

8 346 Краска Riso CZ (S-4877) черная, 1/800 мл. шт. 1 1678,45 1678,45

9 346 Пленка для ламинирования рулонная
330мм*75мкм*100м (глянцевая)

шт. 1 1420,00 1420,00

10 346 Бумага рулонная, 1067мм*50,8 мм, 150
г/м2, 30 метров шт. 1 3800,00 3800,00

И 346 Бумага SRA3 200 гр/кв.м 1 пачка/250 ли
стов шт. 1 1884,84 1884,84

12 346
Бумага SRA3 300 гр/кв.м 1 пачка/125 ли
стов

шт. 3 1485,70 4457,10

13 346 Папка с кнопкой шт. 600 20,00 12000,00
14 346 Ручка шариковая синяя STABILO шт. 600 32,00 19200,00

Итого по КЭСР 346 102568,17
Всего: 102568,17

СОГЛАСОВАНО:
Начальник ОВРиДО
______________Ю. А. Лигостаева
Ведущий специалист ОПЭР

Т. А. Шиматкж

Приложение 3
к приказу начальника депар
тамента образования мэрии
города Новосибирска
от

График
подачи заявок для участия в городском практико-ориентированном семинаре
профессионального мастерства организаторов каникулярного отдыха детей

школьного возраста города Новосибирска «Алгоритмы лета»

Наименование модуля городского практико
ориентированного семинара профессионального

мастерства организаторов каникулярного отдыха детей
школьного возраста города Новосибирска «Алгоритмы

лета»

Срок подачи заявок

Модуль для заместителей директоров образовательных
организаций по воспитательной работе, руководителей
вожатских отрядов и иных педагогов, задействованных в
деятельности ЛДП

до 20 февраля 2019
года

Модуль для директоров образовательных организаций и
начальников ЛДП

до 06 марта 2019 года

Модуль для руководителей трудовых отрядов по месту
жительства и руководителей ремонтных бригад, бригад по
благоустройству и озеленению

до 19 апреля 2019
года

Модуль для непедагогических работников, участвующих в
организации каникулярного отдыха детей

до 19 мая 2019 года

СОГЛАСОВАНО:

Начальник ОВР и ДО
___________Ю. А. Лигостаева

Приложение
к Положению о городском
практико-ориентированном се
минаре профессионального ма
стерства организаторов кани
кулярного отдыха детей
школьного возраста города Но
восибирска «Алгоритмы лета»

Заявка
на участие в городском практико-ориентированном семинаре

профессионального мастерства организаторов каникулярного отдыха детей
школьного возраста города Новосибирска «Алгоритмы лета»

М одуль дл я  зам естителей  ди рек торов  образовательны х орган и зац и й  по
воспи тательной  работе, руководителей  вож атских отрядов и и н ы х педагогов,

задей ствован н ы х в деятельности  Л Д П
Наименование организации (сокращенное,
в соответствии с Уставом), район (округ)
(телефон руководителя)
Ф.И.О. участника семинара
Должность
Контактная информация (телефон, e-mail)

М одуль дл я  ди ректоров  образовательны х орган и зац и й  и начальников Л Д П
Наименование организации (сокращенное,
в соответствии с Уставом), район (округ)
(телефон руководителя)
Ф.И.О. участника семинара
Должность
Контактная информация (телефон, e-mail)

М одуль дл я  руководителей  трудовы х отрядов по м есту ж ительства и
руководителей  рем он тны х бригад, бри гад по благоустройству и озеленению .

Наименование организации (сокращенное,
в соответствии с Уставом), район (округ)
(телефон руководителя)
Ф.И.О. участника семинара
Должность
Контактная информация (телефон, e-mail)

М одуль для н еп едагоги ч еск и х работников, уч аствую щ и х в орган изац ии
________________________ каникулярного отды ха детей________________________

Наименование организации
(сокращенное, в соответствии с Уставом),
район (округ) (телефон руководителя)
Ф.И.О. участника семинара
Должность
Контактная информация (телефон, e-mail)

СОГЛАСОВАНО:

Начальник ОВР и ДО
___  Ю. А. Лигостаева